CBC. 

LOTE 21 

Item Descrição Qtd. Und. 

1 Bandagem elástica adesiva – Kinesio Taping 10 Unidade 

2 Rolo de Liberação Miofascial com Textura 15 Unidade 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (CNPJ: 19.444.651/0001-07) 

Valor Adjudicado: 
R$ 1.299,95 (um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 

centavos) 

DOS FATOS 

Referimo-nos ao julgamento da proposta mais vantajosa para o IATE CLUBE DE 

BRASÍLIA verificada por esta Pregoeira, em consonância com o Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

[...]

Às 09h52, o sistema registrou o início da etapa de aceitação, com 

parametrização para que o vencedor inserisse ficha técnica e comando para "Redefinir valores dos 

itens".  

Os lances prosseguiram com prorrogações, culminando com o menor lance classificado de R$ 

1.300,00 (mil e trezentos reais), ofertado pela K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA às 09h50. 

Quanto à negociação, às 10h22 esta Pregoeira propôs a redução para R$ 1.200,00, tendo a 

licitante vencedora informado às 10h39 que se encontrava no melhor preço. O sistema registrou, 

ainda, as ações relativas à redefinição de valores dos itens ao término da licitação às 10h58, com o 

valor de R$1.299,95 (mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 

Definiu-se o período de recebimento de ficha técnica/catálogo de 11h26 a 11h56 do dia 

30/10/2025, com inclusões às 11h52 e 11h54 pela participante vencedora. Às 12h01 foi 

disponibilizado o mecanismo de manifestação de intenção de recurso por 5 (cinco) minutos e, às